TERESINA - PISegunda-feira, 23 de maio de 2005 - Nº 095

4

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE TURISMO DO PIAUÍ - PIEMTUR

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01/2005 AO CONTRATO Nº 003/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 003/2005 celebrado entre a Empresa de Turismo do Piauí –
PIEMTUR e a CONSULTH – Consultoria em Lazer, Turismo e Hospitalidade.

OBJETIVO: Prorrogação do prazo de vigência, e a alteração da cláusula sexta – da
vigência, que passa a ser de 60 (sessenta) dias contados da data da assinatura deste
Termo Aditivo.

DATA DA ASSINATURA: Teresina (PÍ), 29 de maio de 2005.

P. P.  14857

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA  SAUDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 045/05

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato nº 24/05 celebrado entre a SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE DO PI e a empresa ODONTOCENTER PRODUTOS MÉDICOS
ODONTOLÓGICOS LTDA. OBJETO: alteração da cláusula primeira – Do Objeto, com
vistas à retificação da quantidade de unidades discriminadas no item 28 do Lote II, de
500 (quinhentos) para 5 (cinco) unidades, redundando na redução do valor total do
item e do valor total do contrato para R$ 12.750,29 (doze mil, setecentos e cinqüenta
reais e vinte e nove centavos), mantidas as demais cláusulas. DATA DE ASSINATURA:
03.05.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. Estadual da
Saúde, Interina; ADELMON FERREIRA SOARES - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e
a empresa DISTRIBUIDORA JORGE BATISTA & CIA. OBJETO: Medicamentos para
DST e Infecções Oportunistas. VALOR : R$ 3.460,00 (três mil, quatrocentos e sessenta
reais), em 01 (uma) parcela. FONTE DE RECURSOS: FUNSAÚDE/AIDS/HIV.
VIGÊNCIA: 01(um) ano contado da data da assinatura do contrato. DATA DE
ASSINATURA: 03.05.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec.
de Saúde, Interina; JORGE BATISTA DA SILVA FILHO - Contratado.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 008205/05
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2005; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
24, IV da Lei 8.666/93 e suas alterações; EMPRESAS INDICADAS: PROLUX – Inst. Com.
e Indústria Ltda. e Francisco das Chagas Vieira Junior; OBJETO: serviços de instalações
complementares da UTI e de reforma e ampliação da urgência e emergência do Hospital
Dirceu Arcoverde. VALOR: 273.617,21 (duzentos e setenta e três mil, seiscentos e dezessete
reais e vinte e um centavos). FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. Os autos do
processo estão com vistas franqueada a partir desta data.
Publique-se, para fins de eficácia (Art. 26, Lei 8.666/93 e suas alterações).

    Tatiana Vieira de Souza Chaves
      Secretária da Saúde do Estado
                 Interina

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
ASSESSORIA JURÍDICA

AVISO DE LICITAÇÃO
Convite  002/2005

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: CONVITE Nº 002/2005
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: Reforma e Adaptação da Unidade Operacional Dirceu II, para abrigar o
PROJETO CASA BRASIL.
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Fonte de Recursos: Recursos Estadual – Fonte 0100001001
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser
adquiridos por qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC,
situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral-Teresina-PI, mediante recolhimento prévio de
R$ 3,00 (três) na conta nº 0006898-1, Ag. Nº 014, BEP, para efeito de ressarcimento de
reprodução do instrumento convocatório, em dias úteis de segunda a sexta-feira, no
horário de 8:00 h às 13:30 h.
 Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 31 de Maio de 2005, às 9:00 (nove) horas;
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situado

no 3º pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina - PI
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h.

Teresina – PI, 20 de Maio de 2005.

João Alves Júnior
Coordenador da CPL – SASC

Publique-se.
P. P.  14863

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 57/05

ESPÉCIE: Termo de Convênio que entre si celebram a SECRETARIA ESTADUAL DA
SAÚDE DO PIAUI-SESAPI  e a AÇÃO SOCIAL ARQUIDIOCESANA - ASA. OBJETO:
Fornecimento mensal de 400(quatrocentos) litros de combustível que serão utilizados
em veículos para transporte de pacientes portadores de hanseníase, câncer e AIDS.
VALOR: R$ 400(quatrocentos litros de combustível. FONTE DE RECURSOS: Convênio
Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses.  DATA DE ASSINATURA:
12/05/05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde
em Exercício, Pe. ANTONIO SOARES BATISTA  - Diretor Presidente da ASA.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO Nº 58/05

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato Nº 187/04  celebrado em 01.07.04 entre a
SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE DO PIAUI - SESAPI  e VERA LÚCIA FERREIRA
DOS SANTOS. OBJETO: Rescisão do contrato Nº 187/04 em razão do pedido de
afastamento definitivo das atividades do Centro Odontológico do Hospital Regional
Senador Cândido Ferraz no Município de São Raimundo Nonato - PI. DATA DE
ASSINATURA: 16/05/05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -
Secretaria de Saúde em Exercício, VERA LÚCIA FERREIRA DOS SANTOS.

P. P.  14862

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS-PI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2005

A Prefeitura Municipal de Currais-PI, avisa que encontra-se à disposição  dos
interessados, na sede da Prefeitura, sito à Praça da Igreja, s/n, Currais-PI, no horário
das 7:30 às 13:30hs, Edital de Tomada de Preços nº 001/2005,  que tem como objeto
a compra de 01 (um) veículo zero quilômetro, tipo pick-up, cabine dupla, carroceria
aberta, 04 portas, capacidade para 05 ocupantes (incluindo o motorista), tração
4x4, ano de fabricação 2005, direção hidráulica, ar-condicionado, vidro e travas
elétricas nas 04 portas, capacidade de carga de 1.050kg, com abertura para o dia 14
de junho de 2005, às 09:00hs,

DJALMA BARROS DE BRITO
Prefeito Municipal

P. P.  14858